~..-:-~ ....... ...
/ /. ... , ,. ' .

/; ,_; ,, 1 , •

11<?, , -- --со ,
/,'_.""t /

{" ;
Председатель 1

\1 ~ \,
\-; . \ •. (

Начальник отдела ~f~~- ;' _,_ ,,
архитектуры и строительс~а,_:_ ,,,.
жилищно-коммунального хозяйства

райисполкома

Д.И.Дишук

В .А.Фомина

Начальник отдела по
землеустройству райисполкома В.В.Трухан

---1\--'lд-l-f-~

ПРОЕКТ ДОГОВОРА№ КУПЛИ-ПРОДАЖИ_

недвижимого имущества, находящихся в собственности Березинского

района

г. Березино « » 2024г. ----

Управление по сельскому хозяйству и продовольствию Березинского

районного исполнительного комитета, именуемое в дальнейшем

«Продавец», в лице первого заместителя председателя - начальника

Макаревич Карины Гарегиновны, действующего на основании Положения,

с одной стороны и

именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице

________________ , действующего на основании

_______ , с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», на

основании решения Березинского районного исполнительного комитета от

19 января 2024 г. № 75 «О продаже на аукционе (в том числе электронных

торгах) недвижимого имущества» и протокола от « _ _ »
20 r. № ____ заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность (хозяйственное

ведение, оперативное управление) Покупателя капитальное строение,

инвентарный номер 611/С-37933, расположенное по адресу: Минская

область, r. Березина, ул. Садовая, 1 ОЕ (далее - недвижимое имущество), а

Покупатель обязуется принять в собственность (хозяйственное ведение или

оперативное управление) недвижимое имущество, оплатить его цену и

выполнить условия в соответствии с настоящим договором,

Недвижимое имущество расположено на земельн~ участке площадью

0,0025 га с кадастровым номером 620450100001003786.
' ' 1 ' 1 1.2. Продавец передает Покупателю недвижимое имущество

свободным от любых прав третьих лиц. Недвижимое имущество не состоит

под арестом, запр~~

&,,(, /}_, ,_ 5

/

•

•

2
1.3. Оформление документов, удостоверяющих права на

участок, необходимый для обслуживания недвижимого

осуществляется в соответствии с законодательством

и использовании земель.

2. ЦЕНА ПРОДАЖИ

земельный

имущества,

об охране

2.1. Цена продажи недвижимого имущества, определенная

по результатам торгов, состоявшихся _____________ _
(число, месяц, rод)

составляет _______ белорусских рублей.
( сумма цифрами и прописью)

2.2. Цена продажи недвижимого имущества не включает цену права
аренды земельного участка, необходимого для его обслуживания.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Продавец обязуется:
3 .1.1. в срок, указанный в подпункте 3 .1.2 настоящего пункта,

составить и представить для подписания Покупателю акт приема

передачи недвижимого имущества;

3.1.2. в течение 10 календарных дней после представления Покупателем
платежных документов о полной оплате цены продажи недвижимого

имущества в соответствии с пунктом 2.1 настоящего договора, а также пени
согласно пункту 4.2 настоящего договора при несвоевременной оплате передать
недвижимое имущество Покупателю по акту о приеме-передаче и документы,

которыми располагает Продавец, относящиеся к недвижимому имуществу

(технический паспорт, свидетельство (удостоверение) о государственной

регистрации и т.п.);
3.2. Покупатель обязуется:
3.2.1. обеспечить государственную регистрацию в территориальной

организации по государственной регистрации недвижимого имущества,

прав на него и сделок с ним настоящего договора в соответствии

с законодательством в срок не позднее 1 О рабочих дней с даты его

подписания Сторонами;
З .2.2. произвести оплату цены продажи недвижимого имущества,

указанной в пункте 2.1 настоящего договора, в течение 30 календарных
дней с даты заключения настоящего договора путем перечисления

денежных средств в сумме

----------:----:---------:-белорусских рублей
(сумма цифрами и прописью)

на расчетный счет районного бюджета ВУ88АКВВ36006110002020000000
код АКВВВУ2Х, ОАО «АСБ Беларусбанк», r . Минск, бенефициар
Главное управление Министерства финансов Республики Беларусь по
Минской области УlШ 600537220, фактического бенифициара

•

•

~

4tчruu1ro1н•м ('1 /~)l '&."'J"t~Ж ).~'М fi~~t,:(m\,'"'(\ ~(._.\ YJПt 6000 ( ~б.15 .
Н.В.1Ч1tчс,н,аС ЛJJs·1-c1':1J {)4 7(17

В f:!o.lt'I ~t1JUJ'I J..1 f!!:1'НI f'f~ll-~~~ fН J,1V.1""'t1 , ,~•'У' Р''-" \t\Ь.YfltЗ tnCf1\f\'bllmeтU
f'ШJ~ ~!•{'C.r шн,~ t't'" ,, ,. i , \Jтt\'~ в p«11ftrepe

_ fi,,,t~pytc!tirt pyfirtefl
ft -WЧJ 71J•ф~•V11 ,_ ~'jl.' •" ~'I""\\

Омя~вн:т.с-1 м r,n (1rn;13'f-e tk-нN Пf,()-/,.аж« ке.uвй~"1tм<н''"' сt~шествD

rчнт-аnсJ1 vc-nnlfнtmны'A с vA'r,reн,a rюc1yrureип~ на } 1ta_1:t1mьr,~ о 'ttic, "
ПCJ11'nH J-н~r1f'ННJJ{'rfl пnл,ту»'!'fа te~V\ttP.Й (~(:'Т,етиыit) 6~чlt<'вt"1-1it счtТТ ес.еП

суммы tJf!ны nrmлs~rи. ~•сrанn-и 1е~ R nyнtae 2. t mtc.1'n!'l.tter<' Il<'Гn Вf'lp::t а

10.ющt 11ен11 co-r ласнfl пymn)· 4.2 шктоmтеrо ;rorn&1pa.
J .2.3 nrя-нятъ нелви~"'ое A"uymecтao в tобспенпость

(х<1"'яUt·11н!пя~е велепяе пмбо опера-тпвное упрз.вл-енпе) в cooтaercтum1

с юn (}М с:, пrmеме-перелаче ne;mW,ION()ro R\fYПiec,-вa в CfIO".
~С1 аноnленный полrтункто\4 3.1.2 П)'ПКТВ 3.1 пастояmего .поговора.

Pчcli случайной п-t(}е;-ти я.-ти c.,yчaiinoro rтоврежления недою1шмоrо

имущества лерехо;mт к Похупа,~110 с woмema подmtсания С rоронuми

аК1 а о .приеме-передаче недвwАОtчоrо 11мушестВс1 :

3 .2.4 . выnотrить уе-;1овю1, установ.теm-1ьrе решением Березин'tхого

раfiонно,--о ИСПОЛJfИТС.ЛЬНОГО К'OMlfТC'rn от 19 mвэр11 2024 r. № 75:
обесnсч_иn, беюпасностъ 11 огран11че:нне доступ.а на недвкжкмое

имущество с дaru лодписаш1J1 акта о npнcмe-nepe.naqc;

исnот,зоваn, ,смельныn участок •• нслвнжнмое имущt.-ство

О СООТt}е'ГСТВИИ С lfa'!lf3ЧCIШCM. onpcдcлcttttЫM Бсре,нtсс1(ИМ pa_tfotШbl.'111

исnоmtиrелъным комwгетом ~

nоддержнваrь 1111д11е:с:nщес аuштарt1ос. t~х-t1.кчес•с~ состояние

нед_8ИЖИМ0f'О имущество 1t 3СW~ЫIОГО учвсnса;

в CJJyчae нcoбxoдttwocnt nрове.деш" строtrтел_ьно-~он'1'Ш((Н_ЬlХ pa6(>-r
по реконструкции tteдвюrшworo нwущестаа u ( ttJUt) вооводенню ноаоN>

об-ьекте nос.ле сноса nраю6рете1111011> ttCABJtж.нмoro tшущес--rаа:

обрвтИ'ГЬСJJ В Бepe-зttliCIJtA райо1шwА НСtlОЛНН1:~ЛЬНЫЙ IU)f't6jff~Г

ДJUi 11олучеwu1 разреwитеJаь_иоfl до8')fwешацкк на ~trонс-rр~~щ.ию

недвИJЮtмоrо иwущес1w и (tшн) et'O сtюс и воовс.,дс.,нж., ншюru объс.сrа нс

110,днш: wecrм ·а.tесацев С Дl'f'Ы НОДltНС~ШМ аж-щ О HpИQblC.,""ПO~ДflЧI' ,

а срок, це nреаышающнli двух 1101 с дснw аю.r1уч'-"ИНМ рuзрgш•п~льнuи

доаrумru1-.щии, рм1$рабо1-а1--ь и co1·1aacuua-ъ в y\."NНU8Jlc:tut\liw

ИКОНОД11'i:,JJЬСП'UW норадtt" lt~~•'НYIO ДUIYW"H f\iЦИМJ. ~\)ДС.,рJiШЩ.уЮ

норма11t-аиwе еракн ре.кщtе11>уюtюt tt'1J.tHtt)l:ttWUH> кыущ~tвu к {клн ) c:ru
сноса 1-t воuе.дrма.1 ttOaIOJ u uбы.k'1~;

ocyщt,c1un ре.асонсарукuню нeдвttwкwua·v иwущесnш н (мн) eru
CJiOC tt аоuеде_име ново1l> обы.-1~ tJ нup.vitntaшы" cpo8Ui, 011рс,делс:t1ные
n potn1toli док),wекnщнеn.

3.2.5. oбpantТЬCJt в rерркторкwаьную орrашоацttю

по rосударственttоА pent<.,l)&tШt 11ед1т1шwоrо ttwyщc:~ прав на него

I

•

•

4
и сделок с ним за государственной регистрацией основанных

на настоящем договоре прав, ограничений ( обременений) прав в течение
одного месяца со дня передачи недвижимого имущества по акту приема
передачи;

3.3. Право собственности (хозяйственного ведения либо оперативного
управления) на недвижимое имущество возникает у Покупателя с момента
перехода к нему права собственности ( хозяйственного ведения, либо

оперативного управления) на недвижимое имущество.

Неосуществление государственной регистрации перехода
к Покупателю права собственности (хозяйственного ведения либо
оперативного управления) на недвижимое имущество не освобождает

Покупателя от выполнения обязательств по настоящему договору.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Если Покупатель в нарушение настоящего договора

не принимает недвижимое имущество или не оплачивает его цену,

Продавец вправе потребовать оплаты и принятия недвижимого имущества
или отказаться от исполнения настоящего договора в одностороннем

порядке с предварительным письменным уведомлением об этом

Покупателя.

4.2. В случае несвоевременного перечисления в районный бюджет
средств в счет оплаты недвижимого имущества Покупатель уплачивает

пеню за каждый день просрочки в размере процентной ставки, равной

1 /360 ставки рефинансирования Национального банка Республики
Беларусь, действующей на день исполнения обязательства,

от не уплаченной своевременно в соответствии с условиями настоящего

договора суммы.

Пеня, установленная частью первой настоящего пункта, уплачивается

Покупателем на текущий расчетный банковский счет, указанный в части
первой подпункта 3.2.2 пункта 3.2 настоящего договора.

4.3. В случае нарушения обязательств, предусмотренных

в подпунктах 3.2.1 и 3.2.5 пункта 3.2 настоящего договора, Покупатель
уплачивает в районный бюджет пеню за каждый день просрочки

в размере О, 15 процента от цены продажи недвижимого имущества.

4.4. В случае нарушения условий, установленных подпунктом 3.2.4
пункта 3 .2 настоящего договора, Покупатель уплачивает в районный
бюджет штраф в размере 10 (десять) базовых величин .

Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке

либо по решению суда при неоднократном нарушении (два и более раза)

условий, установленных подпунктом 3 .2.4 пункта З .2 настоящего

договора.

4.5. Неисполнение обязательств, предусмотренных подпунктом 3.2.4
пункта 3.2 настоящего договора, является его существенным нарушением.

/ 5
4.6. При расторжении настоящего договора в соответствии

с пунктом 4.1, 4.4, 4.5 настоящего договора либо по решению суда
недвижимое имущество возвращается Продавцу, в том числе с учетом
выполненных Покупателем неотделимых улучшений без возмещения их
стоимости, а денежные средства, уплаченные Покупателем за недвижимое
имущество, возвращаются Покупателю за вычетом суммы задатка и пени,
за исключением случаев, указанных в части второй настоящего пункта.

В случаях изменения (ухудшения) технических характеристик
недвижимого имущества, гибели или уничтожения его частей, а также
сноса недвижимого имущества или его составных частей и (или)

принадлежностей в период владения Покупателем, денежные средства,
уплаченные Покупателем за недвижимое имущество, не возвращаются.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЪНЪIЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5 .1. Настоящий договор вступает в силу с момента его

государственной регистрации.

Расходы по государственной регистрации настоящего договора
и основанных на нем прав, ограничений ( обременений) прав возлагаются
на Покупателя. Право подписания и подачи заявления о государственной
регистрации настоящего договора и основанных на нем прав, ограничений

(обременений) прав предоставляется Покупателю.
5.2. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут

по соглашению Сторон, а также расторгнут в случаях, предусмотренных

в пунктах 4.1, 4.4, 4.5 настоящего договора, либо по решению суда.
При этом недвижимое имущество возвращается Продавцу с учетом

выполненных Покупателем неотделимых улучшений без возмещения

стоимости затрат на них.

5 .3. Соглашения об изменении или расторжении настоящего договора
должны быть совершены в той же форме, что и настоящий договор, если
из законодательства, настоящего договора не вытекает иное.

5.4. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим
договором, регулируются законодательством.

5.5. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора,

разрешаются экономическим судом Минской области в соответствии с

законодательством.

5.6. К договору прилагаются:
1. __________________________ _

2. --------------------------

5. 7. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу.

•

•

6

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Продавец

Наименование

Почтовые реквиз1пы

Бан:ковсю-1е реквизиты

УНП

Телефон

К договору прилагаются:

Покупатель

Наименование
отчество)

( фамилия, собственное имя,

Почтовые реквизиты

Банковские реквизиты

УНП

Телефон

Сведения о регистрации:
tзарегистрирован в качестве юридического
lлица (индивидуального предпринимателя)
в Едином государственном регистре
!Юридических лиц и индивидуальных
!предпринимателей за № _______ _
Свидетельство о регистрации
~от_____ 20 __ г. выдано

Данные документа, удостоверяющего

lличность:

1. ---------------------------
2. ----------------------------

Подписи сто он:

олжность

амилия, собственное имя,

ество

окупатель ____________ _

олжность

амилия, собственное имя,
тчество

_____________ Подпись --------------м. п.

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }